s Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ; 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

k|
oy 2

Mdmero Tipa Emilidoem Requisigdo N° Req. Compra N*
3955/2025 Ordindrio 04/06/2025

Licitagdo
Tipo Nunero
Sem licitagao

Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contralo Adftivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim oa vig. alualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52
Enderego Bairro

R CAPITAQF. FLEURY , 1270

Cidada/UF CEP Fone Tipode confabancdria  Banca  Agéncia Conta
Laranjeiras do Sul/PR 85301-210 Conla Corrente 104  389-1 757-0

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA TTa T saldoanteriof
R$ 30.253,47
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO e
% R or empenhada
12.361.0080.2053 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA " RS 8.400,00
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELEGAO E TRENAMENTO S——
3710 00104 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados & Educagdo Basica -104 S RS 21.853,47
' Do Exercicio
Qutras informagoes
Histérico

Cortiddo . o 3 : i = s ; e 7-7P7{ﬁmjo_ro_"_‘ oih : 1 =% Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 30546606/2025 30/11/2025
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2025052803000870099386 02/07/2025

BMPENHO CONFORME SOLICITAGAO DE COMPRA DIRETA N° 214/2025

CURSO/ CARGA HORARIA / VALOR

APERFEICOAMENTO PARA MERENDHERAS Il/ 21H/ RS 6.500,00

ORIENTACOES PARA LIMPEZA E ORGANIZAGAO DE AMBIENTES / 6H/ R$ 1.900,00
VALOR R$ 8.400,00

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA A REALZACAOQ DE TREINAMENTOS DE FUNCIONARIOS QUE TRABALAHAM COMA PRODUCAQ DE ALIMENTOS
NAS ESCOLAS E ORIENTACOES PARA LIMPEZA DE AMBIENTES DE FORMA CORRETA.

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 04/06/2025, As 16:31, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento legal no(a) DECRETO N°
58/2025.




Municipio de Cantagalo
Solicitagdo 214/2025

Pagina:t
Solicitagdo
Ndmero Tipa Enitido em Quantidade de itens
214 Compra Direta 27/05/2025 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nome Nomero
6319-3  JOAO KONJUNSKI 0/2025
Local
52 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Orgao
o8 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigéo N Tipo
MEDIANTE A LIQUIDAGAO DA DESPESA Depdsito bancario
Enirega
Local Prazo
MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias
Descrigdo:

COMPRA DIRETA DO CURSO: APERFEIGOAMENTO PARA MERENDEIRAS II E ORIENTACOES PARA LIMPEZA E ORGANIZAGAO

DE AMBIENTES.

Juslificaliva:

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA A REALIZACAQ DE TREINAMENTOS DE FUNCIONARIOS QUE TRABALAHAM COM A PRODUCAO
DE ALIMENTOS NAS ESCOLAS E ORIENTACOES PARA LIMPEZA DE AMBIENTES DE FORMA CORRETA,

Fornecedor: 83613-4 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC-PR

Telefone:
Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
034238 CURSO MERENDEIRAS E LIMPEZA SERV 1,00 8.400,00 8.400,00
APERFEICOAMENTO PARA MERENDEIRAS E ORIENTAGOES PARA LIMPEZA E
ORGANIZACAO DE AMBIENTES.
8.400,00
TOTAL 8.400,00
 TOTAL GERAL 8.400,00
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
06.001.12.361.0080.2053 d.400, 00
Cad 03701 Fonte 00000 G.Fonte E 8.400,00

P
= =

JOAO KOMNIUNSK1
Sdlicitante

Emilido por: DAIANA PATENE CORDEIROQ, na verséo: 5537 b

27/05/202514.57:45




LI PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA  CNPJ: 78.279.981/0001-45

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA

Memorando N° 133/2025

Para: Dep. De Licitagao

Venho por meio deste, solicitar a compra de curso de Aperfeicoamento para
merendeiras |l e o curso Orientagées para limpeza e organizacao de ambientes,
realizado pelo SENAC-Parana, o curso de Aperfeicoamento para merendeiras |l
com duracgao de 21 horas e o curso Orientagées para limpeza e organizagao de
ambientes com duracédo de 6h, para treinamento anual dos manipuladores de
alimentos e servigos gerais das escolas municipais do municipio de Cantagalo-
PR, a capacitagao de manipuladores de alimentos quanto a boas praticas de
Manipulagao de Alimentos deve ser realizada anualmente, segundo a Resolugao
FNDE n°6, de 08 de maio de 2020, secao IV, que trata do controle de qualidade
higiénico sanitario “Art.42, 2° Deve haver capacitacdo periodica dos
manipuladores de alimentos com vistas a implementacdo das boas praticas e
dos POPs".

A realizagao de treinamento de funcionarios que trabalham com a produgao de
alimentos nas escolas compode parte da nota do municipio na Prestacao de
Contas Anual (PCA) do Tribunal de Contas do Estado do Parana (TCE-PR). O
comprovante da realizacdo do treinamento é solicitado anualmente para
renovagao da licenga sanitaria das escolas.

O curso de Orientagfes para limpeza e organizagao de ambientes é importante
para atualizagdo dos servigos gerais quanto a realizagdo da limpeza de
ambientes, de forma a orientar praticas corretas de uso de equipamentos e
produtos, planejamento de atividades diarias, técnicas de conservagao e
limpeza, otimizando o trabalho dos funcionarios, evitando desperdicios e
melhorando a organizagdo do ambiente de trabalho.

Em anexo as trés tomadas de prego e as negativas do SENAC.

Solicito a compra direta do curso amparado no art.95, paragrafo 2° da lei
14.133/2021.



Item Curso N° de N° CH/turma | Valor turma | Valor total
turmas | maximo
de
alunos
por
turma
1 Aperfeicoamento 1 18 21h R$6.500,00 | R$6.500,00
para
merendeiras |
2 Orientacdes 1 25 6 h R$1.900,00 | R$1.900,00
para limpeza e
organizagao de
ambientes
Valor total: | R$8.400,00
Atenciosamente
Cantagalo,05/05/2025
\’ﬂ ICW
VERA CRI A FERRI LAZZARETTI

Secretaria Municipal de Educagéao e Cultura
Dec.05/2021




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 036463438-04

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.541.088/0003-09
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessorias.

Valida até 30/07/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina1de 1
Emitido via Intemel Poblica (01/04/2025 16:09:00)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
CNPJ: 03.541.088/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:52:07 do dia 31/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: FFEA.SDAB.34C6.1839

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

ESTADO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ 76.178.037/0001-76

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DO CONTRIBUINTE N° 27564/2025

Contribuinte

Nome/Razdo: 18414 - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
CNPJ/CPF: 03.541.088/0003-09

Endereco: RUA PADRE CHAGAS, 3889
Complemento:
Bairro: CENTRO Cidade: Guarapuava - PR
Finalidade
DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE
01/04/2025 90 dias

CERTIFICA-SE que nao constam, até esta data, pendéncias em nome do Contribuinte acima
identificado, relativas a débitos de competéncias e administrados pelo Poder Publico Municipal.
Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal apurar, efetuar langamentos e cobrar quaisquer
dividas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas posteriormente a data de
emisséo da presente certidao.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do confribuinte no &ambito desta
municipalidade e a créditos tributarios referentes a Fazenda Publica Municipal.

Prefeitura de Guarapuava, 01 de abril de 2025.

As informagées aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site https:/iguarapuava.atende.net/, utilizando o cédigo acima ou QR CODE.

IPM Sistemas Lida Identificador; WGT211201-7817-QQUZPGBYLPHKC-6 - Emilido por: SERVICO NACIONAL DE 01/04/2025 16:13
Alende.Net - WGT v:2013.01 APRENDIZAGEM COMERCIAL




Péaginag 1 de 1

O TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.541.088/0003-09

Certiddo n®: 18562673/2025

Expedigdo: 01/04/2025, as 15:57:52

Validade: 28/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.541.088/0003-09, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Ovidas @ sugesties: onaldtat,jus.pr



01/04/2025, 16:09 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HUMERG D INBoRIGHE COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5770 0= A%ERTURA
03.541.088/0003-09 27/08/1999
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
UNID. DE EDUC. PROF. E TEC. SENAC - GUARAPUAVA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
74,90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas néo especificadas anterlormente
85.31-7-00 - Educagdo superior - graduagao
85.33-3-00 - Educacio superior - pds-graduagao e extensio
85.41-4-00 - Educagcio profissional de nivel técnico
85.50-3-02 - Atividades de apoio a educagdo, exceto caixas escolares
85.93-7-00 - Ensino de Idiomas
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
96.02-5-01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com a beleza
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
307-7 - Servigo Social Auténomo
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PADRE CHAGAS 3899 s
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.010-020 CENTRO GUARAPUAVA PR
ENDEREGO ELETRONICO - TELEFONE
GUARAPUAVA@PR.SENAC.BR (42) 3626-7500
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak ik ki ik
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/04/2025 s 16:09:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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16/04/2025, 16:37

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  03.541,088/0003-09

Razdo

Social:

Endereco:  RUA PADRE CHAGAS 3899 / CENTRO / GUARAPUAVA / PR / 85010-020

SENAC SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:01/04/2025 a 30/04/2025

Certificacdo Niomero: 2025040119000870099305

Informacdo obtida em 16/04/2025 16:37:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



A Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nimero Emitido am Requisigdo N* Empenho N°
5565/2025 07/08/2025 3955/2025
Licilagao
Tipo Nimero
Sem licilagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Canlralo Adilivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52
Endarego Bairra
R CAPITAO F. FLEURY , 1270
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco Agéncia Conta
Laranjeiras do Sul/PR 85301-210 Conta Correnle 104  389-1 757-0
Classificagao da despesa . S
08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA & i Saldodglrgpﬂgon
400,
08.002 DEPARTAMENTO DE APCIO PEDAGOGICO e
= = 777 Valorliquidada
12.361.0080.2053 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA S Re 1 900.00
L 1
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO " ‘Salds & Liquidat
3710 00104 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados a Educagéo Basica -104 R$ 6.500,00

Outras Informagdes

Retengdes

" Total de ratangdes
R$ 0,00

"~ Valor liquidg
R$ 1.900,00

Servidor que autorizou a liquidagao
33081 - VANDERLEIA VOLFF

Vencimento da liquidagao
06/09/2025

Histérico
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OTA FISCAL DE SERVICO - ELETRONICA (NFS-e)

N° NFS-e: 004265

DATA E HORA DA EMISSAO

MUNICIPIO DE GUARAPUAVA 01/08/2025 16:35:55

DATA FATO GERADOR
31/07/2025

AUTENTICIDADE

SITUACAO: Emitida

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DENTIFICADOR

O

7583010825163555070035410882025077196897

l TIPO: Importado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

The PRESTADOR DE SERVICOS

rfh?s';gczgf NOMERAZAO SOCIAL CPFICNPJ INSCRIGAG MUNICIPAL

T~ ispnot SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 03.541.088/0003-09 109215
COMERCIAL

reachable.
ENDERECO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA PADRE CHAGAS, 3892 CENTRO Guarapuava - Parana 85.010-020

TOMADOR SERVIGCOS
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ

78.279.981/0001-45

NOME FANTASIA
ENDEREGO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA RUA CINDERELA, 379 CENTRO Cantagalo - PR 85160000
DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
CODIGO SERVICO |LOCAL PRESTAGAD |ALlQUOTA SITUAGAO TRIB. |VALOR SERVICO LOCAL TRIBUTAGAD 188
802 7583 2% IMU 1.900,00 Guarapuava - PR MU

DESCRIGAO
Ref. a Serv. Educacionais prestados no mes 07/2025 - Turma: 202500152 - Orientacoes sobre Organizacao e
Limpeza de Ambientes. Instrutor: Nereu Vitali Junior. Curso Corporativo realizado em atendimento a Prefeitura

Municipal de Cantagalo, conforme Proposta 608 - Empenho 214. Carga horaria executada: 06h.
FISCAL: ARTIGO 150, INCISO VI, ALINEA C DA CONSTITUICAO FEDERAL E DECRETO 8621 DE 1946 -
ENTIDADE DE EDUCACAQ SEM FINS LUCRATIVOS.

- IMUNIDADE

VALOR TOTAL DEDUGAO INCONDICIONAL DEDUCAO BASE DE CALCULO 1ssaN
1.800,00 0,00 0,00 1.900,00 IMU
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
PIS OUTRAS RETENGOES | TOTAL TRIB. FEDERAIS | DESCONTO CONDICIONAL VALOR Liauino
0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

VALOR TOTAL DA NOTA: R$1.900,00

DESCRIGAO DOS SUBITENS DA LISTA DE SERVIGO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 116/03
802 Instrugéo, trainamanto, orientagdo pedagdgica e educacional, avaiiagdo

LEGENDA DO LOCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO

7583 - Guarapuava

OUTRAS INFORMAGOES

IMU - Imune
(802) Servigo tributado no municipio do prestador
Conlribuinie enquadrado como Imune de ISS ou ISS em regime eslimado/fixo

A veracidade das informacgdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no sile:
hitps://guarapuava.alende.nel/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenlicidade-de-nola-fiscal-eletronica-nfs-e

A dala de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Preslador; 20/08/2025

Valor aproximado dos ribulos: Federais R$0,00 (0,00%), Esladuais R$0,00 (0,00%), Municipais R$0,00 (0,00%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Orienlacoes sobre Organizacao e Limpeza de Ambientes. Instrulor: Nerau Vitali Junior. Curso Corporalivo realizado em
atendimento a Prefeilura Municipal de Canlagalo, conforme Proposia 6CB - Empenho 214. Carga horaria executada: 06h.

Modelo aprovado pela INSTRUGAO NORMATIVA SMF N° 56 de 24 de fevereiro de 2016.

qu \Bw o
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Informamos que a nota fiscal n® 0p00—00000004265 relativa a esta cobranca foi/gerada eletronicamente e
enviada para o email: s
- ’//
4 s P
7 L - B
e » - 5y o
: A Fecomércio PR |, Senac
/ Sesc Senac IFPD
/“} —— —— T —
// e = ——‘— T T -
_f e
T = r,’ \\\\
e i / S
/’/.‘ ,/ b S~
- / ~~
: /
/
/
Fé
!
/
/
/
Recibo do Pagador
Local de Pagamenta Venclmento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 30/08/2025
Beneficlirio

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO
CEP: 85010020 - GUARAPUAVA - PR

CNPJ:03.541.088/0001-47

Agéncla/Cédigo do Beneficiiro
0872/ 216857-0

Nosso Niamero

14/000000000398627-4
Data de Emissdo Namero da Documenlo Espécla Doc, Aceils Data do Processamenio (=) Valor do Documento em R$
31/07/2025 620C.01A 01 N 31/07/2025 1.900,00
Uso do Banco Cartelra a3 Espécle Quantidade Valor (=) Desconia [ Abatimento

Vencido, cobrar multa de 2% sobre o valor do tiulo.

Apds o vencimento cobrar juros de mora de 1.00% ao més.
Valor Juros Mora Dia: R$ 0,63

Valor da Muita: R$ 38,00

Apbs o vencimento, somenle na CADA ECONOMICA FEDERAL, em até 60 dias.

Pagador

Instrugdes (lodas as Informagdes deste bloquelo 540 de exclusiva responsabllidade do beneficlario)

{) Outras Dedugdes

{*) Mora/mula

(*) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

RUA CINDERELA, 379 - CENTRO

CEP: 85160-000 Cantagalo/PR

Sacador / Avalista SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ 78,279.981/0001-45
14/000000000396827-4

CNPJ  03.541.088/0003-09

Autenticagfo Mecénica

QOB AU o vavaseivisssabins sossitimiaios oo ds s a 5803 LSRR TU O oA VR ¥4 T30V 3 mr e e e 49 1 S 1 18R e

CAIYA 104-0

10492.16854 70000.100043 00039.882782 6 11890000190000

Pagadaor

Local de Pagamenio Vencimenla

PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 30/08/2025
Beneflclirlo Agbncla/Cédigo do Beneflcidrio
SERVICO NACIONAL DE APRENDZA GEM COMERCIAL CNPJ:03.541.088/0001-47 0872/ 216857-0
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO Nosso Namaro

CEP: 85010020 - GUARAPUAVA - PR 14/000000000398827-4
Data de Emlssio Nimero do Documenio Espécle Doc. Aceito Data do Processamenio (=) Valor do Documenio em R$

31/07/2025 620C.01A 01 N 31/07/2025 1.900,00
Uso do Banco Cerlelra Espécle Quantidada Valor () Desconla/ Abatimenio
RG R$ X
A = (+) Oultras Dedugdes

Instrugdes (lodas as infarmagdes deste bloquelo sdo de exclusiva responsatilidade do beneficiario)

Vencido, cobrar rmulta de 2% sobre o valor do thulo, (+} Mora fmulta

Apés o vencimento cobrar juros de mora de 1.00% ao més.

Valor Juros Mora Dia: R$ 0,63 (#) Oulros Acréscimos

Valor da Mulla: R$ 38,00

Apo6s o vencimento, somenle na CAXA ECONOMICA FEDERAL, ematé 80 dias. (=) Valor Cobrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

RUA CINDERELA, 379 - CENTRO

CEP: 85160-000 Cantagalo/PR

Sacador / Avalista SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ 78.279.981/0001-45

14/000000000398827-4

CNPJ 03.541.088/0003-09

BT

Aulenticagfio Mecanica - Ficha de Compensagéo

N
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QW las



18/08/2025, 14:02 Banco do Brasil

28 | - G3311813472561051
R iﬁ Emissao de comprovantes BORZ0R5 14:08:52
NG o
18/@8/2025 - BANCO DO BRASIL -  @9:43:47
466004660 SEGUNDA VIA 001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 25

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.241-X
DATA DA TRANSFERENCIA 18/08/2025
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
VALOR TOTAL 1.960,00

#®&xk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
NR. DOQCUMENTO 554.660.000.809.241
NR.AUTENTICACAQ E.277.959.F2A.DF7.B8B

Transagaa efeluada com sucesso por: JI655229 JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA.

Ips:/fauloalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas-2F869-1.bb



11/08/2025, 14:42 Banco do Brasil

11/e8/2825 - BANCO DO BRASIL - 14:42:31

- 466004660 eee1
8 B COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

10492168547000010004300039882782611890000190000
BENEFICIARIO:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAG

NOME FANTASIA:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM CO fant
CNPJ: ©3.541.088/0001-47

BENEFICIARIO FINAL:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM CO v

CNPJ: ©3.541.08B8/0601-47

PAGADOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45

(N

NR. DOCUMENTO 81.1e5 ,f‘}
DATA DE VENCIMENTO 30/e8/2025
DATA DO PAGAMENTO 11/e8/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.900,00
VALOR COBRADO 1.900,60
NR.AUTENTICACAO 2.FFE.C41.B5B.E25.76C

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 Q088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

{tps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.him|?v=3,9 4#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 310



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N°® Liquidagao N° Enpenha N® Requisicio N°

Bl 11/08/2025 6601 5565/2025 3955/2025

Licitagdo

Tipo Nimero

Semlicitag&o

Contrato/Aditive

Sequéncia Conlralo Aditiva Inicia da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Infcio da execugdo Fim da execugBo Fim da exe alualizada

“Credor . — . . — = e —

Fornecedor Malricula CPF/CNPJ

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52

Enderego Bairro

R CAPITAO F. FLEURY , 1270

Cidada/UF CEP Fane Tipode confabancédria Banco Agéncia Conta

Laranjeiras do Sul/PR 85301-210 Conta Corrente 104 389-1 757-0

Classificagdo da despesa

3710 08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2053 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA : . ——
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TRENAMENTO ' R$ 1.900,00

Quiras informagdes

Retongdes

Total da ratengdes

R$ 0,00
"~ Valor liquido
R$ 1.900,00
Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil e Novecentos Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 3955/2025,

Assinatura;

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAOQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 0B/08/2025, as 17:46, conforme hordrlo oficlal de @rasilia, com fundamento legal no{a) DECRETO Ne
58/2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGAS, em 11/08/2025, as 09:13, conforme horéria oficial de Brasilia, com fundamento legal
mo(a) DECRETO N° 58/2025.




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ; 78279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Namero Emiliclo em Requisigdo N° Empenho N°
6539/2025 12/09/2025 3956/2025
Licltagdo
Tipo Namero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da exscugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52
Endersgo Bairro
R CAPITAO F. FLEURY , 1270
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conla
Laranjeiras do Sul/PR 85301-210 Conta Correnle 104  389-1 757-0
Classificagdo da despesa -
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA Sa:;dg ;fgi’[;"gio"
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO ) '
x ; Valor fiquidada
12.361,0080.2053 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA R$ 6.500,00
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO Saldo & Liquida?
3710 00104 FUNDEB - 25% - Demais Imposlos Vinculados a Educagao Basica -104 R$ 0,00

Qutras informagdes

Retengdes

Servidor que aulorizou a liquidagao

Total de retengdes

R$ 0,00

Valor liquldo
R$ 6.500,00

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Vencimento da liquidagao
12/10/2025

Histérico




NOTA FISCAL DE SERVIGO - ELETRONICA (NFS-e)

N° NFS-e: 004266

DATA E HORA DA EMISSAC

MUNICIPIO DE GUARAPUAVA 01/08/2025 16:40:59

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS DATAFATO GERADOR

31/07/2025
AUTENTICIDADE SITUACAO: Emitida
' IDENTIFICADOR
7583010825164059710035410882025077338898
The : PRESTADOR DE SERVIGOS
r&?:$;°%§ NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ INSCRIGAO MUNICIPAL
item ispnot SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 03.541.088/0003-09 109215
COMERCIAL
reachable.
ENDEREGO BAIRRO MuNIciPiO - UF CEP
RUA PADRE CHAGAS, 3899 CENTRO Guarapuava - Parand __ 85.010-020
TOMADOR SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO 78.279.981/0001-45
NOME FANTASIA
ENDEREGO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA RUA CINDERELA, 379 CENTRO Cantagalo - PR 85160000
DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
CcODIGO SERVIGO |LOCAL PRESTAGAO |ALfQuOTA SITUAGAO TRIB. |VALOR SERVIGO LOCAL TRIBUTAGAD 13
802 7583 2% IMU 4,333,33 Guarapuava - PR IMU

DESCRIGAO

Ref. a Serv. Educacionais prestados no mes 07/2025 - Turma: 202500154 - Aperfeicoamento para Merendeiras Il.
Instrutoras: Tatiane Finger Felchak e Marines Goncalves P. Graff. Curso Corporativo realizado em atendimento a
Prefeitura Municipal de Cantagalo, conforme Proposta 608 - Empenho 214. Carga horaria executada: 14h. -
IMUNIDADE FISCAL: ARTIGO 150, INCISO VI, ALINEA C DA CONSTITUICAC FEDERAL E DECRETO 8621 DE
1946 - ENTIDADE DE EDUCACAO SEM FINS LUCRATIVOS.

VALOR TOTAL DEDUGAO INCONDICIONAL DEDUGAO BASE DE CALCULO 1SSQN
4.333,33 0,00 0,00 4.333,33 IMU
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS OUTRAS RETENGOES | TOTAL TRIB. FEDERAIS | DESCONTO CONDICIONAL VALOR LiQuiDO
0,00 0,00 0,00 0,00 4.333,33

VALOR TOTAL DA NOTA: R$4.333,33

DESCRIGAO DOS SUBITENS DA LISTA DE SERVIGO DE ACORDO COM A LEl COMPLEMENTAR 116/03
802 Instrugao, freinamenlo, orientagfo pedagdgica e educacional, avaliagdo

LEGENDA DO LOCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO

7583 - Guarapuava

OUTRAS INFORMAGOES

IMU - Imune 1 (

(802) Servigo tributado no municipio do prestador . {O ’ A
Confribuinie enquadrado como Imune de 1SS ou ISS em regime estimado/fixo H\D""] [ﬂ\

A veracidade das informagfes declaradas na NFS-e podem ser consulladas no site;
hltps:h’guarapuava.atende.nel.fautoaiendirnenlolseNicoslconsulla—de-aulenlicidade-de-nola-ﬁscal-elelronica-nfs-e
A data de vencimenlo do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Preslador. 20/08/2025

Valor aproximado dos tributos: Federais R$0,00 (0,00%). Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$0,00 (0,00%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decrelo 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagbes: Aperfeicoamento para Merendeiras |I. Instrutoras:Tatiane Finger Felchak e Marines Goncalves P. Graff. Curso Corporalivo
realizado em atendimenlo a Prefeitura Municipal de Cantagalo, conforme Proposta 608 - Empenho 214, Carga horaria executada: 14h.

Modelo aprovado pela INSTRUGAO NORMATIVA SMF N° 56 de 24 de fevereiro de 2016.




NOTA FISCAL DE SERVIGO - ELETRONICA (NFS-e)

N° NFS-e: 004334

DATA E HORA DA EMISSAO
02/09/2025 15:06:13

DATA FATO GERADOR
29/08/2025

AUTENTICIDADE SITUAGAO: Emitida

Il

MUNICIPIO DE GUARAPUAVA
TIFICADOR

A

7583020925150613410035410882025087196286

| TIPO: Importado

The PRESTADOR DE SERVIGOS
rﬁﬁgﬂg%:’tf NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ INSCRIGAO MUNICIPAL
itern ispnot SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 03.541.088/0003-09 109215
reachable. COMERCIAL
ENDEREGO BAIRRO MuUNIciPIO - UF CEP
RUA PADRE CHAGAS, 3899 CENTRO Guarapuava - Parana _ 85.010-020
TOMADOR SERVIGOS
NOME/RAZAOD SOCIAL CPF/CNPJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO 78.279.981/0001-45
NOME FANTASIA
ENDEREGO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA RUA CINDERELA, 379 CENTRO Cantagalo - PR 85160000
DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
CcODIGO BERVIGO |LOCAL PRESTAGAO |ALIQUOTA SITUAGAO TRIB. |VALOR SERVIGO LOCAL TRIBUTAGAO 18
802 7583 2% IMU 2,166,67 Guarapuava - PR IMU
DESCRIGAO

Ref. a Serv. Educacionais prestados no mes 08/2025 - Turma: 202500154 - Aperfeicoamento para Merendeiras Il.
Instrutoras: Tatiane Finger Felchak e Marines Goncalves P. Graff. Curso Corporativo realizado em atendimento a
Prefeitura Municipal de Cantagalo. Carga horaria executada: 7h. -~ IMUNIDADE FISCAL: ARTIGO 150, INCISO

VI, ALINEA C DA CONSTITUICAO FEDERAL E DECRETO 8621 DE 1946 - ENTIDADE DE EDUCACAQ SEM
FINS LUCRATIVOS.

VALOR TOTAL DEDUGAOD INCONDICIONAL DEDUGAD BASE DE CALCULO 1SSQN
2.166,67 0,00 0,00 2.166,67 IMU
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS OUTRAS RETENGOES TOTAL TRIB. FEDERAIS | DESCONTO CONDIGIONAL VALOR LiQUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 2.166,67

VALOR LIQUIDO DA NOTA: R$2.166,67

DESCRIGAO DOS SUBITENS DA LISTA DE SERVIGO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 116/03
802 Instrugo, treinamento, orienlagio pedagdgica e educacional, avaliagio

LEGENDA DO LOCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO

7583 - Guarapuava

OUTRAS INFORMAGOES

IMU - Imune (
(802) Servigo tributado no municipio do prestador Q’L h
Conlribuinie enquadrade como Imune de 1SS ou ISS em regime estimado/fixo \ﬁ)-mq) S

A veracidade das informag8es declaradas na NFS-e podem ser consulladas no site:
hllps:lfguarapuava.atende.neUauloaiendimenlolservicnslconsulla—de-aulenlicidade-de-nola-ﬁscal-eletronlca-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/09/2025

Valor aproximado dos tribulos; Federais R$0,00 (0,00%). Esladuais R$0,00 (0,00%), Municipais R$0,00 (0,00%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decrelo 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagbes: Aperfeicoamento para Merendeiras Il. Instrutoras: Taliane Finger Felchak e Marines Goncalves P, Graff. Curso Corporativo
realizado em atendimento a Prefeitura Municipal de Cantagalo. Carga horaria execulada: 7h.

Modelo aprovado pela INSTRUGAO NORMATIVA SMF N° 56 de 24 de fevereiro de 2016.




Informamos que a nota fiscal n® Dp60—00000004266 relativa a esta cobranga foi/gerada eletronicamente e
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Recibo do Pagador

Local de Pagamenio Vencimenio
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 30/08/2025
Beneflclirio Agincla/Cédigo do Baneficlirio
SERVICO NACIONAL DE APRENDEZA GEM COMERCIA L

CNPJ:03.541.088/0001-47
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO

CEP. 85010020 - GUARAPUAVA - PR

0872/ 216857-0

Nosso Nimero

14/0000000003968828-2
Data do Emlssio Nimero do Documentio Espécle Doc. Acelle Dala do Processamenio (=) Valor do Documanto am R$
31/07/2025 619C.01A 01 N 31/07/2025 4.333,33
Uso do Banco Cartelra - Espécla Quantidade Valor (-} Desconto / Abatimento

Instrugdes (todas as informagdes desie bloquelo sfo de exclusiva responsabilidade do benef Iciario)
Venclido, cobrar multa de 2% sobre o valor do tftulo.

Ap6s o vencimento cobrar juros de mora de 1.00% ao més.
Valor Juros Mora Dia: R$ 1,44
Valor da Mulla: RS 86,67

Apbs o vencimenlo, somenle na CAXA ECONOMICA FEDERAL, em até 60 dias.

Pagador PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

(=) Outras Dedugdes

(+) Mora /mulia

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

RUA CINDERELA, 379 - CENTRO
CEP: 85160-000 Cantagalo/PR
Sacador / Avalista SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ 78.279.981/0001-45
14/000000000398828-2

CNPJ 03.541.088/0003-09

AutenticagBo Mecanica

Corle AUl .....ovevveme e e

CA m‘i | 104-0 | 10492.16854 70000.100043 00039.882865 4 11890000433333
L%mmtm NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE e 30/08/2025
Bendflctirio Agéncla/Cédigo da Beneficlirio
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ:03.541.088/0001-47
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO

CEP: 85010020 - GUARAPUAVA - PR

0872/216857-0

Nosso Nimero

InstrugBes (todas as informagdes deste blogueto séo de exclusiva responsabilidade do benef icidrio)
Vencldo, cabrar mulla de 2% sobre o valor do titulo.

Apds o vencimento cobrar juros de mora de 1.00% ao més.
Valor Juros Mora Dia: R$ 1,44

14/000000000398828-2
Data de Emlssdo Nimero do Documento Espécla Doc. Acclla Dzia do Processamenlo (=) Velor do Documento em RS
31/07/2025 619C.01A 01 N 31/07/2025 4,333,333
Uso do Banco Cartolra Espéclo Quantidede Valor (-} Desconto / Abatimento
RG R$

(-} Quiras Dedugdes

{+) Mora /multa

Valor da Mulla: R$ 86,67
Apébs o vencimento, somente na CAIXA ECONOMICA FEDERAL, em até 60 dias.

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagadcr

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

RUA CINDERELA, 379 - CENTRO

CEP: 85160-000 Cantagalo/PR

Sacador / Avalisia SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ

CNPJ 78.279.981/0001-45
14/000000000398828-2

03.541.088/0003-09

A

Autenticagfio Mecanica - Ficha de Compensagao

b

oglodlag
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Informamos que a nota fiscal n° 0900u00000004334 relativa a esta cobranga foi gerada eletronicamente e
enviada para o email: # e
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Recibo do Pagador
Local de Pagamento Venclmento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 28/09/2025
Beneflclarlo Agéncla/Cédigo do Beneficlirio
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZA GEM COMERCIAL CNPJ:03.541.088/0001-47 0872/ 216857-0
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO Nossa Namero
CEP: 85010020 - GUARAPUAVA - PR 14/000000000399501-7
Dota de Emissia Niamero do Documento Espécle Doc. Acelle Data do Processamento (=) Valar do Documenio em RS
29/08/2025 619C.01B 01 N 29/08/2025 2.166,67
Uso do Banco Caortelra Espécle Quanlidade Valor () Desconto/ Abatimenta
RG R$
. {-) Outras Dedugdes
Insirugdes (lodas as Informagdes desie bloquelo sdo de exclusiva responsabllidade do bencficlario)
Vencido, cobrar multa de 2% sobre o valor da titulo. {*) Mora/mulia
Apbs o vencimento cobrar juros de mora de 1.00% ao més.
Valor Juros Mora Dia: R$ 0,72 {+) Outros Acréscimos
Valor da Multa: R$ 43,33
Apos o vencimento, somente na CAXA ECONOMICA FEDERAL, em até 60 dias. (=) Valar Cobrado
Pagador PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO CNPJ 78.279.981/0001-45
RUA CINDERELA, 379 - CENTRO 14/000000000399501-7
CEP: B85160-000 Cantagale/PR

Sacador [ Avalisla SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL CNPJ 03.541.088/0003-09

Autenticagdo Mecénica
CoeAQUL o ivin e se i e e O
W
CALXA 1104-0) 10492.16854 70000.100043 00039.950100 1_12180000216667
Local de Pagamento Vencimento
IALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 28/09/2025
Beneflciario Agéncla/Cédigo do Baneflciaria
SERVICO NACIONAL DE APRENDEZAGEM COMERCIAL CNPJ:03.541.088/0001-47 0872/ 216857-0
RUA PADRE CHAGAS, 3899 - CENTRO Nosso Nimero
CEP 85010020 - GUARAPUAVA - PR 14/000000000399501-7
Data de Emissio Niamoero do Documento Espécia Doc. Acelle Data do Processamenio (=) Valor do Decumento em R§
29/08/2025 619C,01B 01 N 29/08/2025 2.166,67
Uso do Banco Cortelra Espécla Quantidade Valor () Descanto/ Abatimenta
RG R$ X
(-) Quiras Dedugdes
Instrugdes (lodas as Informagbes deste bloguelo sdo de exclusiva responsabilidade do bensfciario)
Vencido, cobrar multa de 2% scbre o valor do tiulo. {+) Mora/multa
Ap6s o vencimenlo cobrar juros de mora de 1.00% ao més.
Valor Juros Mora Dia: R$ 0,72 {+) Outros Acréscimos
Valor da Multa: RS 43,33
Apés o vencimento, somente na CAXA ECONOMICA FEDERAL, em até 60 dias. (=) Valor Cobrado
Pagador PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO CNPJ 78.279.981/0001-45
RUA CINDERELA, 379 - CENTRO 14/000000000389501-7
CEP: 85160-000 Canlagalo/PR

Sacador / Avalista SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL CNPJ 03.541.088/0003-09

Autenticag8o Macanica - Ficha da Compensagéo

A oo




16/09/2025, 13:33 Banco do Brasil

! G3361613211762401

! Emissdo de comprovantes 16/09/2025 13:33:45
- 16/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:33:45
466004660 eoe1

~ COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 25
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.241-X

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10492168547000010004380839882865411890000433333
BENEFICIARIO:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAG

NOME FANTASIA:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM CO

CNPJ: ©3.541.888/0001-47

BENEFICIARIO FINAL:

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM CO

CNPJ: @3.541.088/0001-47

PAGADOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

NR. DOCUMENTO 91.601
DATA DE VENCIMENTO 30/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 16/03/2025
VALOR DO DOCUMENTO 4.333,33
JUROS/MULTA 111,15
VALOR COBRADO | 4,444,248
NR. AUTENTICACAO 9.890.E35.973.37C.3C3

Central de Atendimento BB
4904 eeel Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 ee@1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

28eo 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

@Bee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@860 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimenio2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimenlo/findex.html?v=3.9.7#!template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 1/5



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°

N 12/09/2025 7710 6539/2025 3555/2025

Licitagdo

Tipo Ndmero

Semlicitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Conlralo Aditiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Infcio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada

Crodor - B

Fornecedor Matrlcula CPF/CNPY

SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEV COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52

Enderego Bairro

R CAPITAOF, FLEURY , 1270

Cidade/UF CEP Fone Tipo de confa bancdria Banco Agéncia Conla

Laranjeiras do Sul/PR 85301-210 Conta Corrente 104 389-1 757-0

Classificagdo da despesa

3710 08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2053 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA R -
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO R$ 4.333,33

Qutras informacgdes

Retengdes
Total de retengdes
R$ 0,00
: * Valor liquido
R$ 4.333,33
Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERR| LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor

Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Quatro Mil, Trezentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés Cenlavos, referente ao pagamento
do empenho numero 3955/2025.

Assinalura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKE, PREFEITO MUNICIPAL, em 15/09/2025, s 14:28, conforme horarlo oficial de Brasilla, com fundamento legal no(a) DECRETO Ne
56/2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGCAS, em 15/09/2025, a5 15:05, conforme hordrio oficial de Brasilla, com fundamento legal
no(a) DECRETO NO 58/2025.




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP; 85160000 Cidade: Caniagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenha N° Requisigao N°
26/09/2025 7711 6539/2025 3955/2025

Licitagio

Tipa Ndrmero

Semlicitagao

Confrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Adilivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atuslizada Inlcio da execugBo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada

credof m —— — o —

Fornecedor Matrlcula CPF/ACNPJ

SERVIGO NACIONAL DE APRENDIZAGEVI COMERCIAL SENAC-PR 63613-4 03.541.088/0023-52

Enderego Bairro

R CAPITAOF. FLEURY , 1270

Cidaoe/UF CEP Fone Tipo de contabancdria Banca Agéncia Conta

Laranjeiras do Sul/PR . 85301-210 Conta Corrente 104 389-1 757-0

Classificagdo da despesa

3710 08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2053 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA e e
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELEGAQ E TREINAMENTO R$ 2.166,67

QOutras informagdes

Retengodes
_ Total da relengdas
R$ 0,00
. Malorliquido
R$ 2.166,67
Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documente Data Valor

Racibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Dois Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos, referenle ao
pagamento do empenho numero 3955/2025.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 15/09/2025, as 14:28, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento legal no(a) DECRETO NO
58/202s.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANCAS, em 15/09/2025, &s 15:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento legal
nofa) DECRETQ Ne 58/2025.




